

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	150	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	mar/25
2	33903023	Camiseta Baby Look - Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	Unidade	50	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 900,00	mar/25
3	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha Piquet Algodão, cor branca ou colorida, com gola, bordado com arte personalizada, com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	100	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	mar/25
4	33903023	Camiseta Baby Look - Manga Curta - Malha Piquet Algodão, cor branca ou colorida, com gola, bordado com arte personalizada, com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	100	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	mar/25
5	33903023	JAQUETA TRADICIONAL DE INVERNO FISCALIZAÇÃO	Unidade	5	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 264,22	R\$ 1.321,10	out/25
6	33903023	Calça feminina – sarja (SARH) – brim, azul marinho, meio elástico, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois bolsos traseiros, com estampa/brasão da prefeitura municipal no bolso traseiro direito (cor branca – silk) tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g ,gg, xgg, exgg.	Unidade	100	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	dez/25



7	33903023	Calça masculina – sarja – brim (SARH), azul marinho, meio elástico, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois bolsos traseiros, com estampa/brasão da prefeitura municipal no bolso traseiro direito (cor branca – silk) tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	400	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 74,50	R\$ 29.800,00	dez/25
8	33903023	Camiseta manga curta (SARH) – azul royal (bic), malha pv, gola v, com bolso do lado esquerdo, com estampa/brasão da prefeitura municipal no bolso (cor branca – traços silk) tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	400	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 36,60	R\$ 14.640,00	dez/25
9	33903023	Camiseta manga curta (SARH) – malha piquet algodão, cor branca ou colorida, com gola, bordado com arte personalizada com ou sem bolso. Tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 44,80	R\$ 8.960,00	dez/25
10	33903023	Camiseta manga curta (SARH) – malha pv (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola v, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), com estampa/brasão da prefeitura municipal em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	200	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 37,70	R\$ 7.540,00	dez/25
11	33903023	Camiseta manga curta malha pv (SEDRUMA) (67% poliéster e 33% viscose, tratamento anti peeling). Gola v. - faixa retrorrefletiva no peito/costas e braços na mesma direção (5 cm retrorrefletiva cinza – deve atender a nbr 15.292). Bolso do lado esquerdo e brasão da prefeitura no bolso (silk). - nas costas deve conter “prefeitura munic	Unidade	100	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	dez/25
12	33903023	Camiseta manga longa (SARH) – azul royal (bic), malha pv, gola v, com bolso do lado esquerdo, com estampa/brasão da prefeitura municipal no bolso (cor branca – silk) tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	400	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 39,50	R\$ 15.800,00	dez/25



13	33903023	Camiseta manga longa malha pv (SEDRUMA) (67% poliéster e 33% viscose, tratamento anti peeling). Com punho. Gola v. - faixa retrorrefletiva no peito/costas e braços na mesma direção (5 cm retrorrefletiva cinza – deve atender a nbr 15.292). Bolso do lado esquerdo e brasão da prefeitura no bolso (silk). - nas costas deve conter “prefeitura municipal de pilar do sul” – silk. - cor: amarelo fluoescente - tamanhos: do p ao xxg (a definir).	Unidade	100	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00	dez/25
14	33903007	APRESUNTADO FATIADO: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	kg	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 29,39	R\$ 734,75	mai/23
15	33903007	MORTADELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	kg	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,49	R\$ 537,25	mai/23
16	33903007	CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE, SEM OSSO: resfriada, sem gordura aparente, sadio, apresentando cor e odor característico. Cortadas em cubos de 3X3X3 cm. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e quaisquer substâncias contaminantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxica e resistente. Embalagem de 1 a 3 kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data dada embalagem	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 19,09	R\$ 381,80	mai/23



17	33903007	MUSSARELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	kg	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 45,95	R\$ 1.378,50	mai/23
18	33903007	ALHO DESCASCADO: Ser classificado Extra: ótima qualidade, sem defeito, firme e intacto, sem broto ou lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdo, sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Cor branca, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio: embalagem de 1 quilo.	kg	5	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 23,65	R\$ 118,25	mai/23
19	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,30	R\$ 215,00	mai/23
20	33903007	BISCOITO SALGADO (tipo cream cracker): de acordo com a NTA-48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, açúcar e aroma (artificial de manteiga), todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350g.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,30	R\$ 215,00	mai/23



21	33903007	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA – composição: 100% tomate, sem adição de açúcar, sem corantes, sem estabilizantes ou conservantes; não necessita de refrigeração. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, são e limpos por meio de processos tecnológicos adequados. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC 14, de 28/03/2014 da ANVISA/MS e Resolução RDC 12/2001 da ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - brix: mínimo de 30º Brix – pH: máximo de 4,5 – acidez cítrica: máximo de 2,7% - sódio: máximo de 65 mg por porção de 100 g de produto concentrado. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: Aparência: pasta homogênea. Cor: vermelho. Odor: próprio. Sabor: próprio. O produto deverá ser embalado em embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica, contendo de 01 a 02 quilos por produto.	kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 26,35	R\$ 263,50	mai/23
22	33903007	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - embalagem de 01 litro.	Litros	6.000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,20	R\$ 37.200,00	jun/25
23	33903007	BOLO GELADO: umedecido com leite de coco, com cobertura de leite condensado e coco ralada, embalado individualmente em papel alumínio, sem amassamentos ou deformações – pesando no máximo 50 grs cada	kg	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	jun/25
24	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 27,89	R\$ 2.789,00	jun/25



25	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 26,48	R\$ 2.648,00	jun/25
26	33903007	MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS: esfiha de carne, esfiha de frango, enroladinho de salsicha, enroladinho de frios	Cento	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	jun/25
27	33903007	MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: coxinha, risoles de presunto e queijo, risoles de carne, bolinha de queijo, kibe – pesando 20 grs cada	Cento	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	jun/25
28	33903007	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - apenas com cobertura	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	jun/25
29	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com presunto, queijo, alface, maionese e tomate.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	jun/25
30	33903007	ÁGUA MINERAL 20 LITROS: água mineral natural sem gás, acondicionada em garrações de 20 litros com lacre inviolável, prazo de validade (no mínimo de 06 meses) impressa na embalagem do produto.	Galão	220	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 10,79	R\$ 2.373,80	jun/25



31	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,12	R\$ 401,20	jun/25
32	33903007	MINI CAROLINA: tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade	Cento	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00	jun/25
33	33903007	MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO: feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter glúten.	Cento	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00	jun/25
34	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, 01 litro.	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00	jun/25
35	33903007	SANDUICHE TIPO X-SALADA: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 10,49	R\$ 524,50	jun/25
36	33903007	SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES: embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	jun/25



37	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	jun/25
38	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Baunilha	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00	jul/25
39	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Chocolate	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 54,85	R\$ 2.742,50	jul/25
40	33903007	Pão Tipo Bisnaguinha	kg	700	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,93	R\$ 13.251,00	jul/25
41	33903007	Entregas no setor 02: Pão Tipo Francês, 50g	kg	2.200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,45	R\$ 25.190,00	jul/25
42	33903007	Entregas no setor 03: Pão Tipo Francês, 50g	kg	2.000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,49	R\$ 22.980,00	jul/25



43	33903007	CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO: corte: patinho, moído, resfriada, devem ser eliminados os excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. as carnes deverão apresentar-se livres de parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. A carne deve apresentar aspecto próprio da espécie, não estar amolecida e nem pegajosa, apresentar cor própria, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor característico. Embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, transparente, hermeticamente fechado, resistente ao transporte e armazenamento, com 1 ou 2 kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição estadual da empresa, número de registro no ministério da agricultura, lista de ingredientes, peso líquido, tabela nutricional.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 26,90	R\$ 538,00	mar/25
44	33903007	FILE DE MEIO PEITO DE FRANGO SEM OSSO: congelado com no máximo 6% de água, embalagem 01 a 03 KG. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data da embalagem.	kg	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,50	R\$ 465,00	mar/25
45	33903007	AÇÚCAR CRISTAL: Emb. primária: plástico atóxico, pacote de 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da entrega de 06 meses.	Pacote	80	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 17,84	R\$ 1.427,20	mar/25
46	33903007	ATUM ENLATADO em conserva de óleo - latas 170 gramas sem amassamentos, ferrugens e estufamentos e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,09	R\$ 141,80	mar/25



47	33903007	BALAS MASTIGÁVEIS - sabores artificiais diversos como banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina. Com peso mínimo a embalagem de 600 gramas.	Pacote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,11	R\$ 182,20	mar/25
48	33903007	BANANA NANICA - Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,82	R\$ 96,40	mar/25
49	33903007	BISCOITO AMANTEIGADO sabor leite com gotas de chocolate, pacote 335 gramas, contendo 3 embalagens individuais	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,99	R\$ 209,70	mar/25
50	33903007	BISCOITO DE POLVILHO: Ingredientes: polvilho azedo; óleo de coco; leite; sal e ovos. Isento de corantes, conservantes, gorduras trans e glúten. Embalagem plástica, transparente, resistente, com solda reforçada, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 04 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação, peso líquido de 100g.	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,29	R\$ 128,70	mar/25
51	33903007	BISCOITO DOCE - TIPO SEQUILHO: fécula de mandioca, ovo, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante: lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pacote com 500g	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,02	R\$ 450,60	mar/25



52	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO PÃO DE MEL: biscoito doce do tipo pão de mel; sem recheio e sem cobertura; com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido, mel, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Contém glúten. Peso por unidade de aproximadamente 10g. Embalagem de 500g.	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,79	R\$ 263,70	mar/25
53	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO RECHEADO: biscoito doce; com recheio sabores diversos (baunilha, chocolate, doce de leite, morango e outros); com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, recheio sabor baunilha (açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, essência de baunilha, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, cacau em pó alcalino, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor doce de leite (açúcar, gordura vegetal, doce de leite, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), ou recheio sabor morango ou fruta (preparação de fruta para recheio: açúcar, gordura vegetal, flocos de morango, sal refinado, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja), açúcar, gordura vegetal, cacau em pó alcalino, fécula de mandioca, sal refinado, corante caramelo I, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem 135g. Prazo de validade mínima de 6 meses. Prazo de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente.	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,98	R\$ 59,40	mar/25



54	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO WAFER RECHEADO: biscoito doce do tipo wafer; com recheio sabores diversos (chocolate, chocolate branco, doce de leite, morango e outros); com formato retangular. Ingredientes: recheio sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó vermelho, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor chocolate branco (açúcar, gordura vegetal, chocolate branco em barra, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor doce de leite (açúcar, gordura vegetal, doce de leite, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), ou recheio sabor morango ou fruta (preparação de fruta para recheio: açúcar, gordura vegetal, flocos de morango, sal refinado, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal refinado, emulsificante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio e melhoradores de farinha protease e xilanase. Contém glúten. Embalagem de 165g. Prazo de validade mínima de 6 meses. Prazo de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente.	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,79	R\$ 83,70	mar/25
55	33903007	BISCOITO SALGADO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de amônio, fosfato monocalcício e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio. Pacote com 500g.	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,95	R\$ 268,50	mar/25



56	33903007	BOMBOM tipo sonho de valsa, com recheio a base de castanha envolvido com uma camada de biscoito waffer envolvido por uma camada de cobertura de chocolate ao leite, com primeira embalagem aluminizada pesando aproximadamente 20 grs. Embalagem com 50 unidades.	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00	mar/25
57	33903007	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: a matéria-prima (grão de café) deverá ser de primeira qualidade, sem glúten e o processo de acordo com a legislação em vigor. Embalagem de 500g em alto vácuo, seguindo normas técnicas e com classificação feita pela ABIC.	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50	mar/25
58	33903007	CEBOLA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,49	R\$ 64,90	mar/25
59	33903007	CENOURA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,49	R\$ 74,90	mar/25
60	33903007	CHEIRO VERDE de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, maços.	kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,65	R\$ 132,50	mar/25
61	33903007	DOCE DE ABOBORA COM BATATA DOCE: Ingredientes do doce alaranjado: Açúcar, polpa de batata doce, xarope de glucose, polpa de abóbora, conservador: sorbato de potássio (INS 202), acidulante: ácido cítrico (INS 330) e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai). Ingredientes do doce amarelo: Açúcar, polpa de batata doce, xarope de glucose, conservador: sorbato de potássio (INS 202) e acidulante: ácido cítrico (INS 330). Não contém glúten. Embalagem contendo 50 unidades, embalados separadamente	Caixa	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 19,89	R\$ 596,70	mar/25



62	33903007	ERVA MATTE: a matéria prima deverá ser de primeira e estar de acordo com a NTA- 41 e a legislação em vigor. Contendo folhas e talos de mate tostado. Embalagem primária: atóxica, resistente com peso líquido de no mínimo 250 gr. Sendo a sua diluição equivalente a 13,5 g de produto (erva mate) para 1 litro de água, ou mais.	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	5,95	R\$	1.428,00	mar/25
63	33903007	EXTRATO DE TOMATE - concentrado 850 grs ou 1 kg - extrato de tomate 850g, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de no mínimo 850gr	Unidade	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	14,05	R\$	562,00	mar/25
64	33903007	MAÇA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte, peso médio 130g cada.	kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	12,99	R\$	649,50	mar/25
65	33903007	MAMAO FORMOSA: Mamão tipo formosa, tamanho e cor uniformes, devendo ser maduro e bem desenvolvido, firme, sem ferimentos e/ ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	8,42	R\$	168,40	mar/25
66	33903007	MANGA PALMER: de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	5,45	R\$	109,00	mar/25
67	33903007	MARGARINA COM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima deverá ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas	Unidade	160	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	5,29	R\$	846,40	mar/25



68	33903007	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando em média de 8 a 10 kg.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,00	R\$ 500,00	mar/25
69	33903007	MELÃO: de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	Kg	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,45	R\$ 193,50	mar/25
70	33903007	MINI BOLO, rico em vitaminas e minerais, sabor chocolate, com recheio de chocolate em embalagens individuais. A embalagem primária deverá ser de polietileno atóxico fechada contendo uma unidade de 40 gr. a embalagem secundária em caixa de papelão reforçada e lacrada com 50 unds. características físico-químicas com valores aproximados à: carboidratos: 65%, proteína: 6,5%, lipídeos: 5%, kcal: 330kcal/100gr, umidade (80°C) de 23% e ferro: 3mg/100gr. ser produzida, embalada e rotulada dentro dos padrões da rdc n° 278 anvisa de 22/09/2008. validade mínima de 60 dias.	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,50	R\$ 300,00	mar/25
71	33903007	ÓLEO DE SOJA: o produto deverá ser 100% óleo de soja refinado, tipo 1 e isento de conservantes químicos. Embalagem primária: plástico atóxico, reciclável com peso líquido de no mínimo de 900 m	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,99	R\$ 69,90	mar/25
72	33903007	ORÉGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Embalagem mínima de 200 gramas.	Pacote	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 12,00	R\$ 120,00	mar/25
73	33903007	PÃO DE FORMA: embalagem 400 gramas.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,89	R\$ 294,50	mar/25



74	33903007	PÃO TIPO BISNAGINHA: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, ovo, glicose de milho, sal refinado, glúten, leite integral, estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2-lactil lactato de cálcio, conservador propionato de cálcio e acidulante ácido ascórbico. Embalagem de 300 gramas. (Para alunos com TEA)	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,99	R\$ 349,50	mar/25
75	33903007	POLPA DE ABACAXI CONGELADA – Polpa de abacaxi é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do abacaxi através de processo tecnológico adequado, com teor mínimo de sólidos totais (14g/100g). O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa deverá apresentar cor variando do branco ao amarelado, sabor doce, levemente ácido, próprio e aroma característico. Não poderá conter a adição de açúcar, acidulantes, corantes e conservadores químicos. Quanto às características microbiológicas do produto, a polpa de fruta deverá observar os parâmetros fixados na legislação da ANVISA. O produto deverá apresentar selo de inspeção. Embalagem primária: embalagem plástica transparente, atóxica e asséptica, de 1 Kg. Embalagem Secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: deve atender a legislação vigente.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 33,79	R\$ 675,80	mar/25



76	33903007	<p>POLPA DE GOIABA CONGELADA – Polpa de goiaba é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível da goiaba através de processo tecnológico adequado, com teor mínimo de sólidos totais (11g/100g). O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa deverá apresentar cor variando de vermelho a alaranjado, sabor doce e aroma característico. Não poderá conter a adição de açúcar, acidulantes, corantes e conservadores químicos. Quanto às características microbiológicas do produto, a polpa de fruta deverá observar os parâmetros fixados na legislação da ANVISA. O produto deverá apresentar selo de inspeção.</p> <p>Embalagem primária: embalagem plástica transparente, atóxica e asséptica, de 1 Kg.</p> <p>Embalagem Secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.</p> <p>Rotulagem: deve atender a legislação vigente.</p>	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,79	R\$ 515,80	mar/25
----	----------	--	----	----	---------------------	------------------------	------------------------	--	-----------	------------	--------



77	33903007	<p>POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA - Polpa de maracujá é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do maracujá através de processo tecnológico adequado, com teor mínimo de sólidos totais (11g/100g). O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa deverá apresentar cor variando de amarelo a alaranjado, sabor ácido e aroma característico. Não poderá conter a adição de açúcar, acidulantes, corantes e conservadores químicos. Quanto às características microbiológicas do produto, a polpa de fruta deverá observar os parâmetros fixados na legislação da ANVISA. O produto deverá apresentar selo de inspeção.</p> <p>Embalagem primária: embalagem plástica transparente, atóxica e asséptica, de 1 Kg</p> <p>Embalagem Secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.</p> <p>Rotulagem: deve atender a legislação vigente</p>	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00	mar/25
----	----------	--	----	----	---------------------	------------------------	------------------------	--	-----------	--------------	--------



78	33903007	POLPA DE MORANGO CONGELADA – Polpa de morango é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do morango através de processo tecnológico adequado. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa deverá apresentar cor variando do vermelho ao rosado, sabor doce, levemente ácido e aroma característico. Não poderá conter a adição de açúcar, acidulantes, corantes e conservadores químicos. Quanto às características microbiológicas do produto, a polpa de fruta deverá observar os parâmetros fixados na legislação da ANVISA. O produto deverá apresentar selo de inspeção. Embalagem primária: embalagem plástica transparente, atóxica e asséptica, de 1 Kg. Embalagem Secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: deve atender a legislação vigente.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 42,90	R\$ 858,00	mar/25
79	33903007	POLVILHO AZEDO: pacote de 500 gramas	Unidade	155	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,99	R\$ 1.548,45	mar/25
80	33903007	REFRESCO EM PÓ - SABOR ABACAXI: Açúcar, maltodextrina, suco de abacaxi desidratado, vitamina C, vitamina D, acidulante ácido cítrico, espessantes: goma guar e goma xantana, edulcorantes: aspartame (33 mg/100 mL), ciclamato de sódio (14 mg/100 mL), acesulfame de potássio (3,5 mg/100 mL) e sacarina sódica (2,0 mg/100 mL), antiemectantes: fosfato tricálcico e dióxido de silício, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante, corantes: dióxido de titânio, tartrazina e amarelo crepúsculo FCF e espumante extrato de quiláia.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,95	R\$ 47,50	mar/25



81	33903007	REFRESCO EM PÓ - SABOR UVA: Açúcar, maltodextrina, suco de uva desidratado, vitamina C, vitamina D, acidulante ácido cítrico, edulcorantes: aspartame (27 mg/100 mL), ciclamato de sódio (22 mg/100 mL), acesulfame de potássio (3,9 mg/100 mL) e sacarina sódica (1,9 mg/100 mL), antiemectantes: fosfato tricálcico e dióxido de silício, regulador de acidez citrato de sódio, espessantes: goma guar e goma xantana, corantes: vermelho 40, bordeaux S, dióxido de titânio e azul brilhante FCF, aromatizante e espumante extrato de quiláia.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,95	R\$ 47,50	mar/25
82	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 2 litros sabor: (tubaína natural).	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00	mar/25
83	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 2 litros (guaraná, limão, laranja e tubaína natural).	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,45	R\$ 890,00	mar/25
84	33903007	REQUEIJÃO TRADICIONAL, embalagem de 200 grs	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,99	R\$ 239,70	mar/25
85	33903007	SUCO NÉCTAR UHT – 1 lt - Suco de néctar da fruta; sabores diversos (uva, laranja, caju, maçã, morango, goiaba, maracujá); simples. Composto líquido com vitaminas açúcar, estabilizante, antioxidante e conservantes; qualidade obtida pela mistura no mínimo de 50% de suco e polpas integrais de frutas; processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Embalagem de 1 litro	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,99	R\$ 699,00	mar/25



86	33903007	TOMATE: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,99	R\$ 79,90	mar/25
87	33903007	Biscoito Cream cracker 200g - Crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,20	R\$ 310,00	mar/25
88	33903007	Biscoito maisena 200g - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 200g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,89	R\$ 194,50	mar/25
89	33903007	Biscoito Polvilho 300g - Isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 300 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,29	R\$ 429,00	mar/25
90	33903007	Carne bovina, tipo moída, dianteira sem osso tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem sebo, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10% de gordura, em embalagem plástica de 1 kg transparente e resistente. Certificado de Inspeção Sanitária.	kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28,90	R\$ 578,00	mar/25
91	33903016	Agenda 2026	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,00	R\$ 200,00	set/25



92	33903016	Almofada para Carimbo - cor azul.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,00	R\$ 10,00	set/25
93	33903016	Almofada para Carimbo - cor preta.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,00	R\$ 10,00	set/25
94	33903016	Apagadores para quadro branco OF/522AP.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,50	R\$ 9,00	set/25
95	33903016	Apontador com Depósito, formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do Inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,35	R\$ 13,50	set/25
96	33903016	Arquivo Estreito com Furação Preto – (164 x 430 x 271 mm).	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 36,95	R\$ 1.847,50	set/25
97	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 132,45	R\$ 3.973,50	set/25
98	33903016	Barbante 08 fios, cone 700 gr. 520 metros.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,00	R\$ 105,00	set/25



99	33903016	Bobina papel pardo, 200m x 80g/m2	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 79,50	R\$ 159,00	set/25
100	33903016	Bobina plástica lisa transparente p/ encapar livros ou cadernos 0,45m x 25 metros.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 69,07	R\$ 69,07	set/25
101	33903016	Bobinas de papeis de presente, estampa a escolher, 60cm x 100m.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 111,00	R\$ 222,00	set/25
102	33903016	Borracha Branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,32	R\$ 8,00	set/25
103	33903016	Borracha Grande com Capa - cor branca, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,50	R\$ 15,00	set/25
104	33903016	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m2, capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,47	R\$ 573,50	set/25
105	33903016	Caderno Brochurinha tamanho¼ capa dura 48 folhas.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,10	R\$ 82,00	set/25



106	33903016	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 32,44	R\$ 64,88	set/25
107	33903016	Calculadora Financeira – HP 12c	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 480,00	R\$ 480,00	set/25
108	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 42,90	R\$ 643,50	set/25
109	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 42,90	R\$ 214,50	set/25
110	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 42,90	R\$ 42,90	set/25
111	33903016	Caneta Hidrográfica Azul não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 27,80	R\$ 27,80	set/25



112	33903016	Caneta Hidrográfica Preta não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 27,80	R\$ 27,80	set/25
113	33903016	Caneta Hidrográfica Vermelha não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 27,80	R\$ 27,80	set/25
114	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,50	R\$ 45,00	set/25
115	33903016	Caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster. Caixa c/ 12, sendo 1 cx cor azul, 1 cx cor preta, 1 cx cor vermelha	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,10	R\$ 144,30	set/25
116	33903016	Caneta retroprojektor- ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 24,00	R\$ 24,00	set/25
117	33903016	Capa para Encadernação A4 Preta Fosca - pacote c/50.	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 23,63	R\$ 23,63	set/25
118	33903016	Capa para Encadernação A4 Transparente - pacote c/50	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 53,67	R\$ 536,70	set/25



119	33903016	Clips Galvanizados 1/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 75,00	set/25
120	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 75,00	set/25
121	33903016	Clips Galvanizados 3/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 75,00	set/25
122	33903016	Clips Galvanizados 4/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 75,00	set/25
123	33903016	Clips Galvanizados 6/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 75,00	set/25
124	33903016	Clips Galvanizados 8/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 75,00	set/25
125	33903016	Clips Galvanizados n°0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,20	R\$ 91,00	set/25



126	33903016	Cola Branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (PVAC).	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,70	R\$ 8,50	set/25
127	33903016	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 31,15	R\$ 62,30	set/25
128	33903016	Cola de silicone fria - Cola de Silicone 51g p/ artesanato especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,00	R\$ 120,00	set/25
129	33903016	Contra capa Encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, Cor Preto, Formato A4 padrão, Embalagem: Pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 41,95	R\$ 41,95	set/25
130	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,60	R\$ 280,00	set/25
131	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 32,00	R\$ 64,00	set/25
132	33903016	Elástico amarelo látex Nº18 - pacote com 1 kg.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 33,50	R\$ 33,50	set/25



133	33903016	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 82,70	R\$ 827,00	set/25
134	33903016	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. Caixa com 100 unid	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 30,15	R\$ 301,50	set/25
135	33903016	Envelope Ofício Branco 114 x 229 mm – caixa c/ 100.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,24	R\$ 182,40	set/25
136	33903016	Envelope Pardo 185 mm x 248 mm - caixa c/ 100 unid.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 30,15	R\$ 301,50	set/25
137	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 44,00	R\$ 880,00	set/25
138	33903016	Envelope Saco natural 185 mm x 248 mm caixa com 250 unid	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 65,89	R\$ 658,90	set/25
139	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 53,30	R\$ 533,00	set/25



140	33903016	Espiral para Encadernação – (plástico reforçado) de alta qualidade, Produto: Espiral 9mm Preto, Embalagem: Pacote, Quantidade: 27 peças, Peso: 0,350, Dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm Cor: Preto Material / Modelo: Plástico, Tamanho: A4/ Ofício (56 Espirais), Espessura: 33 mm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 12,00	R\$ 240,00	set/25
141	33903016	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,18	R\$ 15,90	set/25
142	33903016	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 59,41	R\$ 594,10	set/25
143	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,85	R\$ 37,00	set/25
144	33903016	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28,50	R\$ 142,50	set/25
145	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,95	R\$ 219,50	set/25
146	33903016	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 19,50	R\$ 97,50	set/25



147	33903016	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 33,00	R\$ 165,00	set/25
148	33903016	Fita Crepe 48 mm x 50m, pacote c/2	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28,50	R\$ 285,00	set/25
149	33903016	Fita de empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,95	R\$ 109,75	set/25
150	33903016	Fita Dupla Face, polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 33,50	R\$ 167,50	set/25
151	33903016	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 65,00	R\$ 130,00	set/25
152	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16,20	R\$ 162,00	set/25
153	33903016	Grampo tam. 106/6 p/ grampeador de madeira cx c/ 5000 unidades	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,94	R\$ 43,88	set/25



154	33903016	Grampo Trilho Em Lamina de Aço, 80 mm, grampo metalizado, produzido em chapa de aço estanhado, para até 300 folhas, pacote c/50 unid.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 14,00	R\$ 140,00	set/25
155	33903016	Grampo Trilho Plástico, 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas, pacote c/50 unid.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,80	R\$ 44,00	set/25
156	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,15	R\$ 92,25	set/25
157	33903016	Lápis grafite nº 2 corpo na cor verde, formato sextavado ou cilíndrico, sem borracha, escrita macia, fácil de apontar, madeira de reflorestamento	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,75	R\$ 37,50	set/25
158	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 30,00	R\$ 30,00	set/25
159	33903016	Livro ATA 100 folhas	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 14,20	R\$ 710,00	set/25
160	33903016	Livro ATA 50 folhas.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 10,00	R\$ 500,00	set/25



161	33903016	Livro ponto administrativo 100 folhas.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 43,56	R\$ 435,60	set/25
162	33903016	Livro Protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160 x 220 m, capa de papelão 0,705 grs.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 14,00	R\$ 280,00	set/25
163	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,57	R\$ 178,50	set/25
164	33903016	Nota Adesiva 76x76 mm (400 folhas).	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50	set/25
165	33903016	Papel flip chart, em papel sulfite, medindo (640x880) mm com serrilha para (virar ou destacar); pesando 72g/m2, na cor branca para ser utilizado em cavalete c/ 50 fls.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 65,20	R\$ 652,00	set/25
166	33903016	Papel fotográfico, branco brilhante, A4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 24,45	R\$ 1.222,50	set/25
167	33903016	Papel fotográfico adesivo, formato A4 gramatura 135g pacote 20 folhas	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,92	R\$ 189,23	set/25



168	33903016	Papel fotográfico/glossy A4 210mmx297mm (c/50)	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 20,00	R\$ 200,00	set/25
169	33903016	Papel sulfite cor amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 Fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
170	33903016	Papel sulfite cor azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
171	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m². Pacotes de 500 folhas.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	set/25
172	33903016	Papel sulfite cor rosa, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
173	33903016	Papel sulfite cor verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
174	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor branca, pacote com 50 folhas.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,15	R\$ 181,50	set/25



175	33903016	Papel vergé, formato A4 gramatura 180g/ m cor creme ou marfim, pacote com 50 folhas	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,15	R\$ 181,50	set/25
176	33903016	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,56	R\$ 178,00	set/25
177	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 17,01	R\$ 1.701,00	set/25
178	33903016	Pasta c/ Grampo Trilho plástica	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,20	R\$ 64,00	set/25
179	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 29,00	R\$ 290,00	set/25
180	33903016	Pasta de Papelão com Elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340 x 230mm, cartão duplex plastificado	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,10	R\$ 310,00	set/25
181	33903016	Pasta de plástico com elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,96	R\$ 296,00	set/25



182	33903016	Pasta L, de plastico, com espessura minima de 0,20 micras, tamanho officio.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	1,00	R\$	50,00	set/25
183	33903016	Pasta Polionda Grande – tamanho 340 x 245 x 55 mm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	5,95	R\$	119,00	set/25
184	33903016	Pasta Sanfonada - tamanho A4, 12 divisórias, 240 x 330 mm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	27,10	R\$	271,00	set/25
185	33903016	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	149,70	R\$	1.497,00	set/25
186	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	25,20	R\$	75,60	set/25
187	33903016	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	9,13	R\$	182,60	set/25
188	33903016	Pincel Atômico 1100 - Ponta resistente de feltro, caixa com 12 unidades.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$	60,00	R\$	300,00	set/25



189	33903016	Pistola de Cola Quente Fina, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 36,00	set/25
190	33903016	Pistola de Cola Quente Grossa, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 29,46	R\$ 58,92	set/25
191	33903016	Plástico adesivo tipo contact, estampa variadas, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 90,77	R\$ 181,54	set/25
192	33903016	Plástico adesivo transparente tipo contact, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 78,00	R\$ 156,00	set/25
193	33903016	Plástico para Pasta Catálogo - tamanho ofício; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente com 300 folhas.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 170,00	R\$ 170,00	set/25
194	33903016	Prancheta MDF - Com prendedor metálico, Tipo: Madeira Tamanho: Ofício / A4 Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm Espessura: 3mm Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor de metal tradicional livre de rebarbas.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,20	R\$ 72,00	set/25
195	33903016	Refil de Cola quente Fina, 1 kg.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 66,50	R\$ 332,50	set/25



196	33903016	Refil de Cola quente Grossa, 1 kg.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 66,49	R\$ 332,45	set/25
197	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,97	R\$ 19,70	set/25
198	33903016	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,00	R\$ 50,00	set/25
199	33903016	ROLO T.N.T. - medindo 1,40x50m gramatura 0,45 - diversas cores	Rolo	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 77,80	R\$ 389,00	set/25
200	33903016	Tesoura escolar 13 cm sem ponta de aço inox 25901/105, cabo anatômico de polipropileno	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,14	R\$ 31,40	set/25
201	33903016	Tesoura multiuso 8 ½ (21 cm), com lâmina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,70	R\$ 117,00	set/25
202	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,99	R\$ 39,90	set/25

203	33903016	Tinta Spray - 350ml 250g Uso geral - Diversas Cores, Secagem Rápida, Acrílica.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 540,00	set/25
204	33903016	CAVALETE PARA FLIP CHART - 58 x 90 x 170 cm	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 180,00	R\$ 360,00	set/25
205	33903028	BOTA CANO LONGO MOTOCICLISTA	Par	5	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 696,47	R\$ 3.482,35	out/25
206	33903028	CAPACETE MOTOCICLISTA	Unidade	7	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 757,36	R\$ 5.301,52	out/25
207	33903028	LUVA DE COURO PARA MOTOCICLISTA	Par	7	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 148,70	R\$ 1.040,90	out/25
208	33903963	Cartaz papel couche – tam a4 cores 4x0	Unidade	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,38	R\$ 76,00	out/25
209	33903963	Cartaz – papel couchê - tamanho 620x440 mm, cores 4x0	Unidade	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,00	R\$ 600,00	out/25



210	33903963	Cartaz papel couche - tam a2 cores 4x0	Unidade	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,99	R\$ 198,00	out/25
211	33903963	Cartaz papel couche – tam a3 cores 4x0	Unidade	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,00	R\$ 600,00	out/25
212	33903963	Cartaz papel couche – tam a6 cores 4x0	Unidade	200	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,15	R\$ 30,00	out/25
213	33903963	Faixa em lona, medindo 0,80x3,00m (- arte: a definir)	Unidade	50	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 179,99	R\$ 8.999,50	out/25
214	33903963	Folder a3 – papel couchê, cores 4x4, 150gr, 4 dobras	Unidade	500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,00	R\$ 500,00	out/25
215	33903963	Folder a4 – papel couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	Unidade	500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,55	R\$ 275,00	out/25
216	33903963	Folhetos 140x200mm	Unidade	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,10	R\$ 100,00	out/25



217	33903963	Talão "relação de remessa" - autocopiativo com 2 vias (especificações: talão contendo 50 páginas, com 2 vias) dimensões: largura: 210mm x altura: 150mm - papel: autocopiativo 54g - cor: preto e branco - arte: a definir	Bloco	100	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,00	R\$ 500,00	out/25
218	33903963	Talão "relação de remessa" - autocopiativo com 2 vias (especificações: talão contendo 50 páginas, com 2 vias) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura: 297mm) papel: autocopiativo 54g cor: preto e branco - arte: a definir	Bloco	100	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,90	R\$ 990,00	out/25
219	33903963	Adesivo de vinil personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Unidade	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	out/25
220	33903963	Bloco de notificação em duas vias, com picote para destacar, contendo 100 folhas cada bloco 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 75g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão), tamanho 16x22)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,58	R\$ 18.580,00	out/25
221	33903963	Bloco de requisição – talão colado 50 folhas em duas vias, tamanho 11x14, numerada (blocos de papel 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 56g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão)	Bloco	1000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	out/25
222	33903963	Carimbo automático personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Unidade	50	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	out/25



223	33903963	Crachá identificação do funcionário - pvc, com nome, cargo e foto, logo da secretaria, tamanho 54x86 mm	Unidade	1.500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00	out/25
224	33903015	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, cor branca. Produto atóxico, em poliestireno, medindo aproximadamente 12,8cm x largura 2,1cm (Caixa com 1.000 unidades).	Caixa	5	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,00	R\$ 240,00	jul/25
225	33903015	COPO DESCARTÁVEL, capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes, poliestireno atóxico	Caixa	30	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 85,15	R\$ 2.554,50	jul/25
226	33903015	GUARDANAPO DE PAPEL, guardanapo de papel de folha simples medindo no mínimo 27,5cm x 32,5cm (Embalado em pacotes com 100 unidades)	Pacote	100	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,29	R\$ 329,00	jul/25
227	33903015	PAPEL ALUMÍNIO, dimensões 0,45cmx7,5m. Embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,00	R\$ 120,00	jul/25
228	33903015	PAPEL INTERFOLHAS, papel toalha 02 dobras, interfolha, pacote com 1.000 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, medidas: 20x21cm.	Pacote	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,10	R\$ 555,00	jul/25
229	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, transparente cristal, composição: 100% PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura Cor: 100% Transparente Cristal (metro).	Metro	30	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,73	R\$ 471,90	jul/25



230	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, estampado, composição: 100 % PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura, térmico, impermeável, com forro flanelada (metro)	Metro	30	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 10,30	R\$ 309,00	jul/25
231	33903015	POTE DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 120 ML. Pote plástico em polipropileno, medindo de altura 5,5cmx7cm de diâmetro. (Embalado em pacotes com 50 unidades. Caixa contendo 3.000 unidades).	Caixa	1	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 247,99	R\$ 247,99	jul/25
232	33903015	PRATO DESCARTAVEL REDONDO 21 CM, para refeição, raso, cor branca. Prato descartável, de poliestireno atóxico, redondo, com profundidade mínima de 10 mm, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem higiênica e apropriado ao produto (Pacote contendo 10 unidades. Caixa contendo 500 unidades).	Caixa	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 129,10	R\$ 1.291,00	jul/25
233	33903015	TAMPA PARA POTE DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 120 ML. Tampa plástica em polipropileno (Embalado em pacotes com 50 unidades. Caixa contendo 3.000 unidades).	Caixa	1	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 222,97	R\$ 222,97	jul/25
234	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 100 ml, pct com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Caixa	5	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 82,00	R\$ 410,00	fev/25
235	33903015	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	Caixa	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 89,90	R\$ 899,00	fev/25
236	33903015	SACO PAPEL PIPOCA: Branco, pacote com 500 unidades – nº 3.	Pacote	100	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00	fev/25



237	33903019	CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - Caixa plástica, produzida com composto termoplástico de alta qualidade; - Capacidade volumétrica: 47 litros; - Capacidade carga por caixa: 30 KG - Capacidade carga por empilhamento: 330kg - Dimensões externas aproximadas: 34 cm (largura) x 55 cm (comprimento) x 31 cm (altura); - Cor: a definir.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 47,70	R\$ 95,40	dez/25
238	33903019	CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS - Conjunto de potes de mantimentos plástico contendo 05 peças com tampas de rosca; - Material: polipropileno; - Resistente ao impacto e boa vedação; - Capacidade: 1° pote: 7,6 litros; 2° pote: 4,5 litros; 3° pote: 3,2 litros; 4° pote: 1,8 litros; 5° pote: 720 ml;	Conjunto	2	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 61,95	R\$ 123,90	dez/25
239	33903019	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO PÃO - 56 LITROS - Caixa plástica para armazenamento de alimentos, com tampa; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: Altura: 36,5cm x Largura: 40cm x Comprimento: 55cm; Cor: transparente ou branca.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 95,60	R\$ 191,20	dez/25
240	33903019	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA: sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 400 unidades no mínimo.	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 30,08	R\$ 1.203,20	fev/25
241	33903019	BOBINA PLÁSTICA 0,35m x 0,45m: Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo de 0,35m x 0,45m, com capacidade para aproximadamente 6 kg, contendo aproximadamente 500 sacos por bobina.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28,60	R\$ 715,00	fev/25
242	33903021	GARRAFA TERMICA 1,8LT - Sistema de servir: Bombeamento por pressão; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 9 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 98,00	R\$ 490,00	fev/25



243	33903021	GARRAFA TERMICA 1,0LT - Sistema de servir: Rosca; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 06 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 53,90	R\$ 539,00	fev/25
244	33903021	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28,30	R\$ 141,50	fev/25
245	33903021	Coador de Café Pano Flanela grande Cabo Arame galvanizado.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,09	R\$ 40,90	fev/25
246	33903021	Fósforo de Segurança Extra Longo - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,40	R\$ 34,00	fev/25
247	33903022	ACENDEDOR MULTIUSO: Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama prática, evitando possíveis acidentes, acionamento com o dedo polegar, que tenha fácil direcionamento da chama no ponto desejado, permitindo que as mãos fiquem distante da chama do fogo. Medidas aproximadas: 24,00 x 12,00 x 6,00cm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,37	R\$ 167,40	fev/25
248	33903022	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,85	R\$ 185,00	fev/25



249	33903022	ALCOOL EM GEL 70°: Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28,90	R\$ 722,50	fev/25
250	33903022	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: Frasco 1000ml –70º INPM	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,50	R\$ 550,00	fev/25
251	33903022	BALDE 10 LITROS: Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,65	R\$ 113,00	fev/25
252	33903022	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: Polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,25	R\$ 225,00	fev/25
253	33903022	CABO EXTENSOR: 3 metros para vassouras. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 35,00	R\$ 175,00	fev/25



254	33903022	CERA ANTIDERRAPANTE: Acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapiso, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 10,05	R\$ 201,00	fev/25
255	33903022	CERA LÍQUIDA: Incolor, agentes formadores de filme, tensoativo não iônico, conservantes, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,90	R\$ 78,00	fev/25
256	33903022	CESTO DE LIXO TELADO: em polipropileno, formato cilíndrico, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,41	R\$ 51,15	fev/25
257	33903022	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 72,60	R\$ 363,00	fev/25
258	33903022	CESTO PARA LIXO QUADRADO COM PEDAL: estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 30 litros; possui pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possui alça para manuseio em metal.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 188,90	R\$ 944,50	fev/25

259	33903022	CLORO: para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% einertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Galão	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,47	R\$ 773,50	fev/25
260	33903022	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxicado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,96	R\$ 236,80	fev/25
261	33903022	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, ap	Unidade	70	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,65	R\$ 535,50	fev/25
262	33903022	DETERGENTE NEUTRO: Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,04	R\$ 102,00	fev/25
263	33903022	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL: com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 20,50	R\$ 102,50	fev/25



264	33903022	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO: Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 400 metros em plástico ABS. Possui visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. O sistema de fechamento feito através de fechadura central em plástico ABS, acompanha chave, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Cor: Branco com fundo branco. Medidas (AxLxP): 276mm x 270mm x 120mm. Medida: diâmetro do encaixe do rolo (Diâmetro) 42mm X (Profundidade) 85mm	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 20,80	R\$ 104,00	fev/25
265	33903022	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispenseres deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 20,80	R\$ 104,00	fev/25
266	33903022	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 20,50	R\$ 102,50	fev/25



267	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lã de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lã de aço.	Fardo	75	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,39	R\$ 1.904,25	fev/25
268	33903022	ESPONJA PARA LIMPEZA: Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na corverde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,79	R\$ 89,50	fev/25
269	33903022	FILTRO DE PAPEL modelo tradicional n° 103 (Coador) com 30 unidades	Unidade	86	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,13	R\$ 269,18	fev/25
270	33903022	FLANELA DE LIMPEZA: Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,69	R\$ 169,00	fev/25
271	33903022	FÓSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,49	R\$ 124,50	fev/25



272	33903022	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,27	R\$ 113,50	fev/25
273	33903022	INSETICIDA AEROSOL – 300 ML: Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml -Multiinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,70	R\$ 385,00	fev/25
274	33903022	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,82	R\$ 91,00	fev/25
275	33903022	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,82	R\$ 182,00	fev/25
276	33903022	LUSTRA MÓVEIS: Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárico, cetiltrimetil amônio, parabens, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,07	R\$ 103,50	fev/25



277	33903022	MOP GIRATÓRIO com refil de microfibra: Contendo: 1 Balde com alça, cesto e moldura; 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 Refil de microfibra. Medidas: Balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; Cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; Refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm; Capacidade individuais: Capacidade em uso: 4 L; Capacidade máxima: 8 L	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 51,00	R\$ 255,00	fev/25
278	33903022	PÁ DE LIXO: De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,14	R\$ 21,40	fev/25
279	33903022	PANO DE CHÃO BRANCO: Saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx65cm.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,30	R\$ 69,00	fev/25
280	33903022	PANO DE CHÃO XADREZ: Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tam MÍNIMO 40cmx62cm	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,38	R\$ 71,40	fev/25
281	33903022	PANO MULTIUSO: Alta absorção, composição: 50% viscose e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,75	R\$ 243,75	fev/25
282	33903022	PAPEL HIGIÊNICO: de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.	Fardo	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 68,80	R\$ 3.440,00	fev/25

283	33903022	PAPEL INTERFOLHAS: Papel toalha 03 dobras, interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 23x27cm.	Fardo	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,30	R\$ 565,00	fev/25
284	33903022	PAPEL TOALHA (ROLO): Composição: 100% fibras celulósicas. Medidas: 20 cm x 200 m. Fardo com 6 unidades.	Fardo	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	fev/25
285	33903022	PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G: Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,02	R\$ 102,00	fev/25
286	33903022	REFIL MOP PVA: Esponja em PVA. Medida: 6x28x6 cm.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16,70	R\$ 83,50	fev/25
287	33903022	RODINHO DE PIA: Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,90	R\$ 19,00	fev/25
288	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,05	R\$ 101,25	fev/25



289	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,78	R\$ 144,50	fev/25
290	33903022	SABÃO EM BARRA: especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Maximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,68	R\$ 484,00	fev/25
291	33903022	SABÃO EM PÓ: tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,90	R\$ 69,00	fev/25
292	33903022	SABONETE ANTISSÉPTICO: cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão de 05 litros	Galão	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 23,40	R\$ 234,00	fev/25
293	33903022	SABONETE LÍQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Galão	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,83	R\$ 591,50	fev/25



294	33903022	SACO PARA LIXO - preto de 100 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 54,60	R\$ 2.730,00	fev/25
295	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros: pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x 58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00	fev/25



296	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 240 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x115cm de altura, espessura mínima de 0,14micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 96,60	R\$ 1.932,00	fev/25
297	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	fev/25



298	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00	fev/25
299	33903022	SAPONACEO CREMOSO (Multiuso cremoso): Composição: princípio ativo, tensoativoaniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 450ml.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,90	R\$ 49,50	fev/25
300	33903022	TOALHEIRO INTERFOLHA: suporte para papel interfolhada em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 20,80	R\$ 104,00	fev/25
301	33903022	TOUCA DESCARTÁVEL: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pct com 100 un.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,40	R\$ 64,00	fev/25
302	33903022	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,90	R\$ 122,50	fev/25



303	33903022	VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,80	R\$ 38,00	fev/25
304	33903022	Escova Sanitária com Suporte - Descrição: Escova sanitária redonda em plástico, com suporte redondo em plástico. Tamanho aproximado 14x42 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienizaçã	Material de Limpeza e Produção de Higienizaçã	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,29	R\$ 82,90	fev/25
305	33903022	Limpa alumínio produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 5000 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienizaçã	Material de Limpeza e Produção de Higienizaçã	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,90	R\$ 226,80	fev/25
306	33903004	Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	Unidade	10	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	fev/25
307	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	18	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 50,11	R\$ 901,98	set/25
308	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 CIANO - ORIGINAL	Unidade	18	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 50,11	R\$ 901,98	set/25
309	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 MARGENTA - ORIGINAL	Unidade	18	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 50,11	R\$ 901,98	set/25



310	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 PRETO - ORIGINAL	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 51,35	R\$ 1.283,75	set/25
311	33903017	TONER HP CE 285 A	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 69,90	R\$ 1.747,50	set/25
312	33903017	TONER BROTHER DCP 1617 NW	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 69,00	R\$ 690,00	set/25
313	33903017	TONER LASER HP M1132 MFP	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	set/25
314	33903017	TONER LEXMARK MX 310 DN	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	set/25
315	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 220 AZUL - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,00	R\$ 384,00	set/25
316	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 320 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,00	R\$ 384,00	set/25



317	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 420 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,00	R\$ 384,00	set/25
318	33903017	TINTA EPSON L355 - T664 120 PRETO - ORIGINAL	Unidade	14	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 48,00	R\$ 672,00	set/25
319	33903017	Fontes Poe 24 V x 1 A bivolt, compatível com fonte Ubiquiti	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	set/25
320	33903017	Fontes Poe 24 V x 0,5 A bivolt compatível com fonte Ubiquiti	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 70,00	R\$ 700,00	set/25
321	33903017	Roteadores Wi-Fi 6 Dual Band – compatível com Intelbras Wifi 6 RX1500 preto. Especificações: - Padrão 802.11ax, tecnologia Wi-Fi 6 ; - Dual band; - Área de cobertura Wi-Fi de até 140m ² ; - Até 128 dispositivos conectados; - Portas Gigabit; Padrões: - 2.4GHz - IEEE 802.11 b/g/n ; - 5GHz - IEEE 802.11 b/g/n/ac/ax ; conteúdo da Embalagem: - 1x Roteador - 1x Fonte de alimentação - 1x Cabo de rede - 1x Guia de Instalação. O produto dever ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 240,00	R\$ 720,00	set/25
322	33903017	Baterias 12V x 5A 9cm comprimento x 7cm profundidade x 10,5 cm altura conector 0,5cm compatível com Unipower up1250	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00	set/25



323	33903017	Baterias de 12V x 7A 15cm comprimento x 6,5cm profundidade x 10cm de altura, compatível com bateria Unipower up127OE	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	set/25
324	33903017	Switchs Gigabit 10/100/100 de 16 portas. O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	4	Material Permente	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	set/25
325	33903017	Switchs Gigabit 10/100/100 de 24 portas. O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	set/25
326	33903017	Pendrive de 64G 3.0. O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,00	R\$ 240,00	set/25
327	33903017	Baterias de 9Volts alcalina.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 180,00	set/25
328	33903017	Fitas M-231 preto sobre branco 12mm largura x 8 metros de comprimento, tipo M TAPE (compatível com etiquetadora brother modelo PT-70)	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 108,00	set/25
329	33903017	Discos virgem DVD-R 4,7GB	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,00	R\$ 20,00	set/25



330	33903017	Discos Virgem DVD-RW 4,7GB	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 7,00	R\$ 105,00	set/25
331	33903017	Pares De Conversor De Mídia Padrão A/B Gigabit Rj45/Fibra Óptica	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 200,00	R\$ 800,00	set/25
332	33903017	Baterias cr2032 3 volts lítio	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,00	R\$ 90,00	set/25
333	33903017	Fontes de alimentação padrão ATX - 12V de 230W Bivolt com cabo contendo - Potencia Real 230W; - Chave seletora 110/230V; - Cabo de força padrão ABNT 3P; - Entrada VAC; Voltagem Corrente Frequência; - 110V / 220V5A / 10A50Hz; - 60Hz; - Saída VDC+3.3V+5V+12V-12V+5VSB15A16A14A0.5A; Conectores: 1x ATX Placa mãe: 24 pinos; 1x 12V: 4 pinos; 2x SATA; 2x Molex de 4 pinos	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	set/25
334	33903017	Fontes TFX 300W Com proteção de baixa tensão contendo 03 conectores HDD; 03 conectores SATA; 01 conectore floppy; Certificação de eficiência 80 Plus Bronze; Diâmetro do ventilador de 80 mm.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 150,00	R\$ 300,00	set/25
335	33903017	Placas de rede 10/100/1000 interna PCI-E	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 70,00	R\$ 350,00	set/25
336	33903017	Placas de rede interna 10/100/1000 PCI	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 80,00	R\$ 320,00	set/25



337	33903017	SSD de 480 Gb contendo -Leitura 500MB/s, Gravação 430MB/s; -Expectativa de vida útil de 1 milhão de horas MTB; -Interface SATA 6.0 Gbit / s; - O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	set/25
338	33903017	Unidades de armazenamento interna HD contendo: - 1x HD 3,5" de 1TB; -Velocidade de rotação 7200 rpm; -Tecnologia de gravação do tipo CMR; - Interface SATA 6.0 Gbit / s; -Com sensor de choque; -O produto deve ser fabricado especificamente para uso em computadores; -O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 400,00	R\$ 800,00	set/25
339	33903017	Módulos de memória ddr3 2gb 1333 MHz. -O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 60,00	R\$ 300,00	set/25
340	33903017	Módulos de memória ddr3 4gb 1333 MHz. -O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 70,00	R\$ 350,00	set/25
341	33903017	Placas-mãe G41 ddr3 LGA775 Matx -O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 250,00	R\$ 500,00	set/25
342	33903017	Placas-mãe H61 ddr3 LGA 1155 Matx -O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 300,00	R\$ 600,00	set/25



343	33903017	<p>PLACAS DE VIDEO Graphics Engine: NVIDIA GeForce GT 220 GPU: GT216 Litografia: 40 nm Interface: PCIe 2.0 x 16 CUDA cores: 48 Tamanho de memória: 1024 MB Tipo de memória: DDR3 Velocidade de memória (eficaz): 790 MHz (1580 MHz) Barramento de memória: 128 Bits GPU Clock: 626 MHz OpenGL: 3.3 DirectX: 10.1 Bracket Low Profile Compatibilidade e suporte para uso de dois monitores ao mesmo tempo. Portas: 01 x HDMI; 01 x DVI e 01 x VGA Garantia: 12 meses diretamente do fabricante.</p>	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 202,50	R\$ 3.037,50	mar/25
344	33903017	<p>bobinas térmicas para impressão de registros de pontos em relógios de ponto digital tamanho 56,5 a 57mmx300mts, sendo bobinas para termo impressão, com durabilidade da imagem de no mínimo 4 anos, gramatura 60g/m2, espessura 62 microns, largura do papel 56 a 57 mm, diâmetro do tubete de 12mm, material do tubete PVC ou papelão rígido, enrolamento do papel com o lado sensível para fora, fim do papel sem cola, sem adesivos e sem dobras e a bobina estar bem enrolada sem apresentar bordas amassadas ou picotadas</p>	UNIDADE	100	Materia de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	set/25



345	33903017	bobinas térmicas para impressão de registros de pontos em relógios de ponto digital tamanho 56,5 a 57mmx50mts, sendo bobinas para termo impressão, com durabilidade da imagem de no mínimo 4 anos, gramatura 60g/m2, espessura 62 microns, largura do papel 56,5 a 57 mm, diâmetro do tubete de 12mm, material do tubete PVC ou papelão rígido, enrolamento do papel com o lado sensível para fora, fim do papel sem cola, sem adesivos e sem dobras e a bobina estar bem enrolada sem apresentar bordas amassadas ou picotadas	UNIDADE	30	Materia de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,00	R\$ 240,00	set/25
346	33903042	Alicates para climpar cabo rj45 cat5 e cat6 vazado.	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 80,00	R\$ 240,00	set/25
347	33903042	Testes de cabo rj45 cat5 e cat6	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 30,00	R\$ 90,00	set/25
348	33903042	Localizador, zumbidor e testador de cabo de rede Rj45 e rj11	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 80,00	R\$ 240,00	set/25
349	33903042	Alicates de corte rente diagonal 5"	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 50,00	R\$ 150,00	set/25
350	33903042	Chaves de fenda 3/12 x 3	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 12,00	R\$ 24,00	set/25



351	33903042	Chaves Philips 3/16 x 4	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 12,00	R\$ 24,00	set/25
352	33903042	Kit ferramenta p/ fibra óptica ftht contendo 1 - Clivador fc-6s; 1 - Power meter (medidor de potência óptica); 1 - Identificador visual de falhas (caneta óptica) - 10km; 1 - Dispenser para álcool; 1 - Alicata decapador; 1 - Alicata descascador (fibra drop); 1 - Gabarito de conectorização; 1 - Bolsa para clivador; 1 - Bolsa para o kit.	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 500,00	R\$ 500,00	set/25
353	33903026	Conectores de rede macho rj45 "cat5e" com descrição em relevo da marca no corpo do conector qualidade compatível com Soho Plus	Unidade	1.000	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	dez/25
354	33903026	Conectores de rede macho rj45 "cat5e" Vazado com descrição em relevo da marca no corpo do conector qualidade compatível com Soho Plus	Unidade	500	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1,80	R\$ 900,00	dez/25
355	33903026	Cabo de rede cat5 e de 305 metros qualidade compatível com Soho Plus	Unidade	4	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	dez/25
356	33903026	Cabo rede de 305 metros cat5 e externo proteção uv, cor preta	Rolo	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	dez/25
357	33903026	Abraçadeira de nylon cores sortidas 2,5mm x 100mm	Unidade	300	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,08	R\$ 24,00	dez/25

358	33903026	Abraçadeira de nylon preta de 3,6mm x 150 mm	Unidade	300	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,15	R\$ 45,00	dez/25
359	33903026	Abraçadeira de nylon preta de 4,8mm x 400mm	Unidade	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 0,25	R\$ 25,00	dez/25
360	33903026	Fita isolante de 18mm x 20 metros x 0,13mm Certificado ABNT NBR NM 60454-3 classe C	Unidade	12	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 9,00	R\$ 108,00	dez/25
361	33903026	Fita de autofusão 19mm x 10Metros x 0,76mm ASTM-D 4388	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 35,00	R\$ 35,00	dez/25
362	33903026	Pilhas 1,5 volts AAA alcalina	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15,00	R\$ 300,00	dez/25
363	33903026	Emendas cabo de rede Rj45	Unidade	18	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,00	R\$ 72,00	dez/25
364	33903026	Conectores Mecânicos Fast De Fibra Ótica Sc/Apc verde	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4,00	R\$ 120,00	dez/25



365	33903026	Emenda Óptica Sc Ftth Monomodo Verde Apc Passante	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,00	R\$ 30,00	dez/25
366	33903026	Cordão de fibra óptica simplex SM SC/APC SC/APC 2 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 13,00	R\$ 130,00	dez/25
367	33903026	Bobina Com 1000m Cabo Fibra Óptica Drop Flat 1 Fibra Ftth	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 500,00	R\$ 500,00	dez/25
368	33903026	Filtro de linha com 5 tomadas na cor preta com Dps, Cabo de 1 metro, alta atenuação a ruídos emi / rfi, com chave microdisjuntor que desarma ao detectar sobrecargas, varistores de alta capacidade com proteção térmica, compatível com iClamper Energia 5 Tomadas. O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 70,00	R\$ 700,00	dez/25
369	33903026	Cabos de energia para fonte padrão ATX	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 180,00	dez/25
370	33903026	Pilha AA Alcalina 1,5 V	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,50	R\$ 35,00	dez/25
371	33903026	Bateria aa alcalina 1,5 v	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,43	R\$ 102,90	dez/25



372	33903026	Bateria aaa alcalina 1,5 v	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3,33	R\$ 99,90	dez/25
373	33903026	Bateria alcalina 9v	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16,70	R\$ 250,50	dez/25
374	33903026	Bateria cr 2032 3v	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,80	R\$ 84,00	dez/25
375	33903026	Abraçadeira de nylon 2x100 pct com 100un	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,03	R\$ 60,90	dez/25
376	33903026	Abraçadeira de nylon 3x150 pct com 100un	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6,31	R\$ 189,30	dez/25
377	33903026	Abraçadeira de nylon 4x150 pct com 100un	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 11,23	R\$ 336,90	dez/25
378	33903026	Abraçadeira de nylon 4x300 pct com 100un	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 17,26	R\$ 517,80	dez/25



379	33903026	Cabo de rede cat. 5e, os fios em 100% cobre (contem 305 metros cada caixa)	Caixa	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 638,62	R\$ 3.193,10	dez/25
380	33903026	Cabo de rede cat.5e, os fios em 100% cobre	Metro	500	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	dez/25
381	33903026	Cabo de rede cat.6e, os fios em 100% cobre	Metro	500	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00	dez/25
382	33903026	Cabo flex. 1,5mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 129,77	R\$ 259,54	dez/25
383	33903026	Cabo flex. 10,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - azul (rolo com 100m)	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 741,62	R\$ 1.483,24	dez/25
384	33903026	Cabo flex. 10,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - preto (rolo com 100m)	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 739,98	R\$ 1.479,96	dez/25
385	33903033	CIMENTO CPIX – SACO DE 50KG (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 36,85	R\$ 737,00	dez/25



386	33903033	Fechadura completa para porta de madeira	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 77,00	R\$ 385,00	dez/25
387	33903033	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 8,50	R\$ 42,50	dez/25
388	33903033	Maçaneta alavanca em metal adaptavel em qualquer fechadura	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 22,00	R\$ 220,00	dez/25
389	33903039	BATERIA 60 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 178,00	R\$ 534,00	abr/25
390	33903039	BATERIA 100 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	abr/25
391	33903039	BATERIA MOTO 12 V 5Ah	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 149,90	R\$ 749,50	abr/25
392	33903039	CAMARA AR ARO 18 MOTO	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 21,49	R\$ 214,90	abr/25



393	33903039	PNEU 175/70R/13	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	abr/25
394	33903039	PNEU 175/70R/14	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 200,00	R\$ 800,00	abr/25
395	33903039	PNEU 80/100/18 MOTO	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	abr/25
396	33903039	PNEU 90/90/18 MOTO	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	abr/25
397	33903039	FILTRO PSL 77	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 12,50	R\$ 50,00	abr/25
398	33903001	ÓLEO 20W50 (4T) MOTO 1L	Litro	12	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,99	R\$ 227,88	abr/25
399	33903001	ÓLEO MINERAL 20W50 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	12	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 17,50	R\$ 210,00	abr/25



400	33903001	ÓLEO SINTÉTICO 5W30 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	24	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 57,07	R\$ 1.369,68	abr/25
401	44905235	MONITOR LED DE 29" TELA PLANA Proporção de tela 21:9 Resolução Full HD (2560 x 1080) Tempo de resposta de 5ms Contraste 1000:1 Ângulo de visão 178° / 178° Brilho 250 cd/m² Tela tipo IPS Taxa de atualização de 75Hz Tela antirreflexiva Ajuste de inclinação Bivolt 2x entradas HDMI 1x saída de fone de ouvido p2 (para conexão de fone diretamente ao monitor) Cabo HDMI Cabo de energia Fonte (caso seja externa) O produto deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante O produto deve ser da cor preta, prata o cinza O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento O produto deve possuir garantia e assistência técnica autorizada no Brasil – Garantia de 12 meses.	Unidade	8	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.310,00	R\$ 10.480,00	mar/25
402	44905235	HD Externo de 4 TB 3.0 . O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil.	Unidade	2	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	mar/25



403	44905235	<p>COMPUTADOR - CPU:</p> <p>Gabinete:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cor: Preto - Dimensões mínimas (L x W x H): L 315mm x W 170mm x H 350mm - Fans: Suporte para no mínimo 2 fans - Baías: 3.5" HDD (x2) 2.5" SSD (x3) - Slots de Expansão: 4 - Placa-Mãe: M-ATX - Frontal I/O: x2 USB 2.0 x1 USB 3.0- HD Áudio <p>Entrada e saída</p> <p>Fonte de Alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3 - Potência real 500 Watts - Voltagem com seleção manual: 110 / 230V - Frequência: 50~60Hz - Refrigeração: Ventoinha 120 mm - Comprimento dos cabos: 40 cm - Corrente de entrada: 8~6A - Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A,+5VSB-2.5A - Eficiência: +70% - MTBF de 100.000 horas 25o C - Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP - Baixo ruído acústico - Cabos com capa de proteção - Sistema de controle térmico de refrigeração - Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética) - Chave Liga / Desliga - Tensão de Entrada: 115 ou 230V Manual 	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3.040,00	R\$ 15.200,00	mar/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	--	--------------	---------------	--------



404	44905235	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER Impressora Multifuncional Monocromática</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo Laser - Alto Volume <p>Velocidade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Impressão em preto de até 40 ppm. - Primeira página em Preto 6,5 seg. <p>Ciclo de trabalho (mensal, A4):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Até 100.000 páginas - Volume de página recomendado de 1.500 a 3.500 <p>Tecnologia de impressão:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Laser <p>Resolução de impressão:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Normal (600 x 600 dpi) - Alta resolução (1200 x 1200 dpi) <p>Memória:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 256 MB - Máx.:512 MB <p>Línguas impressas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - PCL 5 - PCL XL - PS - PCL6 <p>Velocidade do processador: - 600 MHz</p> <p>Cartuchos de reposição: - Cartucho de toner LaserJet original preto de alto rendimento 15.000 páginas - Tambor de imagem a laser original rendimento 30.000</p> <p>Conectividade: - Capacidade de impressão móvel PrinterOn</p> <p>Print - Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB - Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000</p>	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3.660,00	R\$ 18.300,00	mar/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	--	--------------	---------------	--------



405	44905235	<p>IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA TIPO TANQUE Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Impressora Colorida Jato de Tinta tipo Tanque - Tipo tanque de tinta 100% livre de cartuchos - Suas cabeças de impressão devem de ser do tipo permanente e não do tipo suprimentos substituíveis - Tecnologia de impressão Jato de tinta Micro Piezo Heat-Free™ de 4 cores (CMYK) - Resolução máxima de impressão: 720 dpi x 720 dpi <p>Velocidade de impressão ISO:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Preto 9 ppm - Cores 4,8 ppm (A4/carta) <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - USB 2.0 - Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32 bits, 64 bits) - Windows Server® 2003 (SP2) ou superior - Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, macOS 11 ou mais recente. <p>Manuseio do papel:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Suporte de Papel: Carta, A4, Ofício, definido pelo usuário (54 mm x 86 mm a 215,9 mm x 1.200 mm) - Tamanho máximo do papel: 215,9 mm x 1.200 mm - Tipos de papel: Papel Comum - Capacidade de entrada de papel bandeja traseira de até 50 folhas <p>Energia:</p>	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.044,00	R\$ 3.132,00	mar/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	--	--------------	--------------	--------



406	44905235	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR</p> <p>Processador</p> <ul style="list-style-type: none"> -Mínimo Intel Core i3 da 12ª Geração ou AMD Ryzen 5 Geração 7000 -Mínimo de 4 núcleos -Mínimo de 8 Threads -Frequência mínima de 3.3 GHz -Frequência máxima de 4.3 GHz -Memória cache mínima de 12 MB, integrada -Suporte para DirectX 12 -Conjunto de instruções 64 bits -Suporte para tecnologia de virtualização -Possuir gráficos integrados -Cooler original da mesma marca do processador <p>-O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondição</p> <p>Placa-mãe:</p> <ul style="list-style-type: none"> -O produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt -br e RMA no Brasil -Tipo mATX -Suporte para DirectX 12 <p>Barramento de memória suportado: -Dual channel 2133/3200 MHz -Memória máxima suportada: 64 GB -Número de sockets de memória: 2 sockets DDR4 2133/3200 MHz</p> <p>Conexões internas: -4x conectores SATA 6 Gb/s -2x slot M.2 -2x sockets de memória DDR4 2133/3200 MHz -1x conector de Alimentação Principal ATX de 24 Pinos -1x conector de Alimentação ATX 12V de 8 Pinos -1x conector de ventoinha de CPU de 4 pinos -</p>	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00	dez/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	--	--------------	---------------	--------



407	44905206	<p>SMARTPHONE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Processador Octa-Core de 2GHz - Memória ram de 4GB - Armazenamento Interno de 128GB - Suporte a Cartão de Memória MicroSD até 1TB <p>Display:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tecnologia PLS TFT LCD - Taxa de atualização de 60Hz - Tamanho do Display 6.6" - Resolução do display de 1080 x 2408 (FHD+) - Quantidade de Cores 16M <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bluetooth v5.0 - Conexão Wi-Fi 802.11 b/g/n 2.4GHz - Roteador Wi-Fi - 2 Chips - Chip tipo Nano-SIM - USB 2.0 - USB Conector Type-C <p>Sensores:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Acelerômetro, Sensor Geomagnético, Proximidade, Luminosidade <p>Leitor de impressão digital, Reconhecimento Facial</p> <p>Câmeras:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Câmera traseira quádrupla com flash de mínimo 50 Mp + 5 Mp + 2 Mp + 2 Mp - Câmera frontal mínima 8 Mp <p>Bandas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2G GSM (GPRS/EDGE): GSM850, GSM900, DCS1800, PCS1900- 3G Bandas: B1(2100), B2(1900), B4(AWS), B5(850), 	Unidade	5	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.425,00	R\$ 7.125,00	mar/25
408	44905206	Antenas Mimo 2x2 5GHZ 16dbi com fonte compatível com Antena Ubiquiti Nbe-m5-16-br 5ghz Nanobeam 16dbi	Unidade	6	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	mar/25
409	44905206	Antenas Mimo 2x2 5GHZ 25dbi com fonte compatível com Antena Ubiquiti Powerbeam Pbe-m5-400-br 5ghz 25 dbi Dupla Polarização	Unidade	6	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	mar/25

410	44905206	Antenas MIMO 2x2 5GHZ 17dbi com fonte, compatível com Ubiquiti Lap-gps Liteap Ac 17dbi 5ghz	Unidade	6	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	mar/25
411	44905233	<p>WEBCAM:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Resolução máxima: 1080p/30qps - 720p/30qps - Tipo de foco: foco automático - Tecnologia de lente: Vidro Full HD - Microfone embutido: estéreo - FoV: 78° - Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop ou LCD - Comprimento do cabo: 1,5 m - Tampa de proteção de privacidade <p>Requisitos do Sistema:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Windows 10 ou superior, Windows® 8, Windows 7 - Funciona em modo de dispositivo de vídeo USB (UVC) com clientes de vídeo chamada compatíveis - macOS 10.10 ou superior - Chrome OSTM - Android v 5.0 ou superior - Uma porta USB - Acesso à Internet <p>Recursos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Videochamadas em Full HD de 1080p - Gravação de vídeo em Full HD de 1080p - Foco automático em HD e correção de luz - Áudio estéreo com microfones duplos - A tampa de proteção de privacidade coloca você no controle do que você mostra - Software avançado de captura <p>Conteúdo da embalagem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Webcam com cabo de 1,5 m - Proteção de privacidade - Documentação do usuário <p>Garantia Mínima: 12 meses de garantia Peso: 120 gramas (bruto com embalagem)</p>	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	mar/25



412	44905233	<p>PROJETOR DE IMAGEM Especificações: Projeção: Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips - Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício</p> <p>- Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3</p> <p>- Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens²</p> <p>- Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens²</p> <p>- Razão de aspecto: 4:3</p> <p>- Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA)</p> <p>- Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+)</p> <p>- Tipo de lâmpada: 210 W UHE</p> <p>- Razão de contraste: Até 15 000:1</p> <p>- Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores</p> <p>- Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele)</p> <p>- Distância de projeção/ tamanho da tela: 30" a 350" (0,76 a 10,34 m)</p>	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	mar/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--	--------------	--------------	--------



413	44905234	BEBEDOURO, CAPACIDADE 25 LITROS DE ÁGUA - Contendo 2 torneira natural e gelada, características: Corpo e estrutura em aço inox 430; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; Motor Tecumseh 1/12+ hp 127v (2,5A) OU 220v (1,10A) 60Hz-280W; Tensão/potência: 220v; Armazena 25 litros de água gelada; Consumo médio: 17,58 kw/h mês	Unidade	2	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2.392,00	R\$ 4.784,00	dez/25
414	44905234	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA , para água filtrada gelada; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo em aço inox 430; aparador de água frontal, aço inox 430 com dreno; serpentina em aço inox 304; reservatório em pp isolado termicamente em eps; gás r134a ecológico; 7 níveis de temperatura; com certificação Inmetro; filtro com carvão ativado certificado pelo Inmetro; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox; capacidade mínima do reservatório de 100 litros, com 03 torneiras cromada/ inox, sendo 02 torneira gelada e 01 torneira de água natural, com garantia mínima de 12 meses	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	set/25
415	44905212	FORNO MICROONDAS 30 LITROS, porta com visor branco e transparente; tecla ligar + 30s; controle numérico. Chave de segurança; menu pratos rápidos; tecla descongelar; função grill; especificações técnicas: capacidade (litros) 30; potência (w) 1000; níveis de potência 10; cor: branco. Tensão/voltagem 110v. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	2	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	set/25

416	44905212	Escada 3 degraus alumínio dobrável: resistente, leve e fácil dobrar. características: capacidade: 120kg; - degraus: 3; material: alumínio;	Unidade	3	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 143,00	R\$ 429,00	set/25
417	44905212	CAFETEIRA COMERCIAL INDUSTRIAL 6L - Cafeteira elétrica tradicional industrial de 6 litros praticidade e eficiência na hora de servir. Com capacidade para 6 litros, ideal para atender a demanda de grandes estabelecimentos ou eventos. Estrutura em aço inox garante durabilidade e resistência para o uso profissional. Característica técnicas da cafeteira elétrica tradicional industrial 6 litros aço inox - material: aço inox - tensão: 110v ou 220v - frequência: 60 hz – potência aproximada: 1300 w - capacidade total: 6 litros - quantidade de torneira: 02 (01 para água e 01 para café) - garantia: 12 meses medidas aproximadas: - (altura x largura x profundidade): 60cm x 32cm x 32cm – peso aproximado: 4,5kg	Unidade	4	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.140,00	R\$ 4.560,00	set/25
418	44905242	ARMÁRIO SUSPENSO MULTIUSO, armário aéreo 03 portas, em aço, branco, puxadores em abs com acabamento metalizado. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 55x105x28cm.	Unidade	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 260,00	R\$ 260,00	set/25
419	44905242	RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO com impressão de registro eletrônico de ponto e para utilização do Sistema de Registro Eletrônico de Ponto SREP	UNIDADE	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2.198,00	R\$ 10.990,00	set/25



420	44905242	<p>ARMARIO DE AÇO MONTÁVEL (EM CHAPA DE AÇO #26) - Características Confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) para tampo superior, base, portas, laterais e retaguardas e chapa #24(0,60mm) para prateleiras, chapa normalizada laminada a frio.</p> <p>A - Produto montável utilizando sistema de travas invertidas tipo unha de gato, desenvolvidas em altas tecnologias de estampagem, não havendo necessidade de utilização de parafusos. B - Trava superior confeccionada em chapa de aço #20 (0,90mm) com 3 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 25mm com 90°, a 2ª a 25mm com 90°, a terceira a 15mm com 90° e termina com 10mm, e com sistema de alavanca para travamento nas laterais C - Trava inferior confeccionada em chapa de aço # 20 (0,90mm) 2 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 20mm com 90°, a 2ª a 45mm com 90° e termina com 15mm e com sistema de alavanca a travamento nas laterais. D - Portas com fechamento sobreposto com medidas esquerdas e direitas de 570mm(L)x1920mm(A) em chapa de aço #26 (0,45mm), lado esquerdo moldado por 2 dobras sendo a 1ª a 530mm com 225°, a 2ª a 20mm com 135° e finaliza com 30mm, e lado direito com sistema de puxador estampado caracterizado por 4 dobras sendo a 1ª a 528mm com 315°, a 2ª a 20mm com 45°, a 3ª a 25mm com 90°, a 4ª a 15mm com 90° e finaliza com uma dobra em curva de 360°, com acabamento em perfil PVC na cor cinza 3 reforços ômega na horizontal e 1 na vertical em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras, 1ª a 5mm com 90°, 2ª a 15mm com 90°, 3ª a 25mm com</p>	Unidade	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	set/25
-----	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	--	--------------	---------------	--------



421	44905242	<p>CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - Poltrona Giratória com Relax, trava apóia - Braços e encosto Reguláveis e Espaldar Presidente. Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro, apoiados sobre rodízios injetados em poliamida 6.0, com calota integrada ao corpo, eixo de fixação das rodas fabricado em aço trefilado SAE 1213 com 08 mm de diâmetro, sem presença de buchas para montagem do mesmo a estrutura, travamento do eixo das rodas por mola helicoidal de compressão, dificultando o deslocamento da cadeira quando sem a presença do usuário. - Destravamento automático dos rodízios quando do uso do produto pelo usuário. - Na ponta das hastes encontram -se pinos redondos cravados e soldados por solda do tipo mig, evitando quebras e jogos. - Ao centro das hastes, cone onde se fixa o pistão a gás, contracapa de polipropileno como também nas hastes. - Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro possuindo arruelas de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetado em POM e recalibrada, recoberta por capa telescópica injetada em polipropileno copolímero na cor preta, - Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral, classe DIN 04. - Mecanismo flange de apoio da cadeira com sistema de relax com trava automatizada, e manípulo de ajuste da tensão da mola, sendo uma alavanca para</p>	Unidade	3	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	--	------------	--------------	--------



422	44905242	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA - Com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m ³ , contracapa de polipropileno injetado, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado a quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m ³ , revestimento na cor preta, estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo industrial oblongo, 20 x 48 mm, parede de 1,50 mm e sapatas em polipropileno injetado. Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados),encravadas na madeira, evitando que se soltem, componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e externa com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e uma ancoragem da tinta. Pintura com tinta pó, do tipo híbrido (poliéster epóxi), isenta de metais pesados, na cor preta, com camada de 60 microns e cura em estufa à temperatura aproximada de 200° C., dimensões aproximadas: largura da cadeira: 700 mm, profundidade da cadeira: 700 mm. Altura total: 820 a 1020mm, altura do encosto: 350 mm. Largura do encosto:410 mm, profundidade do assento: 420 mm, largura do assento: 440 mm.). Fabricada em conformidade com a ABNT NBR 13962/2018. Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação	Unidade	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	--	------------	--------------	--------



423	44905252	MOTOCICLETA NOVA (ZERO QUILOMETRO), ANO / MODELO 2025/2025 (MÍNIMO), COR AZUL (OU OUTRA A ESCOLHER CONFORME OPÇÕES), MOTOR 04 TEMPOS, OHC, MONOCILINDRICO, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA (MINIMO): 150CC, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA, TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, COMBUSTÍVEL GASOLINA E/OU ETANOL, CAPACIDADE DE TANQUE (MINIMO): 10 LITROS, TIPO DE CHASSI: DIAMANTE (DIAMOND), SISTEMA DE FREIOS A DISCOS RODA DIANTEIRA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	Unidade	1	Material Permanete	Veículos de Tração Mecânica	Veículos de Tração Mecânica	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16.690,00	R\$ 16.690,00	set/25
424	33903969	Contratação de empresa especializada para efetuar o seguro dos Veículos de propriedade da municipalidade descritos no Anexo I – Termo de Referência, pelo período de 06 (seis) meses, em apólice única, com isenção de IOF	Serviço	1	Serviço	Seguros em Geral	Seguros em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	mar/25
425	33903919	CONCERTO DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	10	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,00	R\$ 250,00	mar/25
426	33903919	MONTAGEM DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	10	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 180,00	mar/25
427	33903919	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	10	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 60,00	R\$ 600,00	mar/25
428	33903919	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	10	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18,00	R\$ 180,00	mar/25



429	33903919	CONCERTO DE PNEUS DE MOTO	Serviço	25	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,00	R\$ 625,00	mar/25
430	33903919	MONTAGEM DE PNEUS DE MOTO	Serviço	25	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25,00	R\$ 625,00	mar/25
431	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	Serviço	5	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00	jul/25
432	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Serviço	3	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16,43	R\$ 49,29	jul/25
433	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 16,43	R\$ 16,43	jul/25
434	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 19,71	R\$ 39,42	jul/25
435	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 10X10, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	jul/25

436	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 5X5, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinilica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	jul/25
437	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 3X3, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinilica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00	jul/25
438	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE PIPOCA com material e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	jul/25
439	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE ALGODÃO DOCE com material e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00	jul/25
440	33903912	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: medindo no mínimo 5x4x3m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00	jul/25
441	33903912	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: medindo no mínimo 4 x 0,70m e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	jul/25



442	33903912	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA INFLÁVEL: medindo no mínimo 2.80x5x3.5m e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	jul/25
443	33903912	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA: medindo no mínimo 1.80x4x4m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00	jul/25
444	33903912	LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO INFANTIL INFLÁVEL peso máximo suportado 110kg; idade recomendada a partir de 05 anos com dimensões 5m x 5m e monitor	Diária	1	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00	jul/25
445	33903912	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, PARA EVENTO DE MEIO PORTE Locação de estrutura de palo, para evento de médio porte, pelo período de utilização de (três) dias consecutivos Palco coberto com lona antichama, estrutura em alumínio Box truss Q30, com piso de palco em compensado naval com capacidade de carga de 300 Kg/m ou superior. Com fechamento lateral em tela ortofônica> Medida de piso interno 08 (oito) metros de frente x 06 (seis) metros de profundidade e pé direito com x06 (seis) metros de altura. Acrescido de escada com corrimão. Aterramento do palco conforme normas vigentes OBSERVAÇÃO Toda a estrutura devera estar completamente montada no prazo Maximo de 48 horas anteriores a data do inicio do evento. As ARTs, Laudo de inflamabilidade (coberturas) e outros documentos necessários para a execução dos serviços são de responsabilidade do contratado.	Serviço	3	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 6.150,00	R\$ 18.450,00	nov/25



446	33903912	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE (SEM BACKLINE) Prestação de serviço de sonorização compatível com eventos de pequeno porte (sem backline), por diárias, com os equipamentos relacionados a seguir ou equivalente: Sonorização de PA contendo: 02 caixas de som Subgrave de 1600 wats RMS de potencia cada: 02 caixas de Som de 850 Wats RMS cada: 01 Amplificador 6.000 wats RMS, para os subgraves: 01 Amplificador 3.000watts RMS, para os graves 01 Amplificador 3.000 watts RMS, para os médio graves 01 Amplificador 1.000 watts RMS, para médio agudo 04 Monitores com 400 watts RMS cada ativo ou passivo, 02 amplificadores de 2.000 wats RMS, (caso o monitor não seja amplificado) 01 mesa de Som com no mínimo 24 canais de entrada (input) e no mínimo 08 auxiliares (output) 01 Notebook com entrada para CD/DVD 01 multicabo com 30 metros (mínimo) com 28 vias XLR balanceadas 01 multicabo de sinal com 30 metros (mínimo 08 vias) 01 main Power trifásico Power trifásico de no mínimo 200 amperes para controle e alimentação do sistema: 01 processador Digital 3 vias (caso o sistema seja 4 vias – utilizar 02 processadores digitais 3 vias) 08 microfones com fio para vocal, SM58 shure ou similar 02 microfones sendo sem fio UHF para voz 04 microfones para instrumentos SM67 shure ou similar 01 kit de microfone para bateria com no mínimo 08 microfones, específicos para cada peça -05 Direct Box passivos ou ativos -14 pedestais de microfone tipo girafa -Cabos para todos os microfones - Iluminação -01 Dimmer Digital DMX com 06 canais	Serviço	3	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 28.880,00	R\$ 86.640,00	nov/25
-----	----------	--	---------	---	---------	------------------------------------	------------------------------------	--	---------------	---------------	--------



447	33903912	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE Prestação de serviço de sonorização compatível com cerimônia do tipo corporativa, por diárias, com equipamentos relacionados a seguir ou equivalente: 02 caixas de som 850 wts de potencia RMS cada, ativa ou passiva (caso não seja amplificada 01 amplificador com 3000 wts RMS) 01 mesa de Som com 08 canais 01 Notebook com leitor de CD/DVD 02 Microfone com fio 02 microfone sem fio YHF 02 pedestais para microfone 02 pedestais para caixa E técnico durante o evento Cabeamento necessário para ligação do sistema	Serviço	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	nov/25
448	3.3.90.39.12	Serviços de locação de impressora multifuncional monocromática com capacidade para 50.000 cópias por ano (CONTRATAÇÃO A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	meses	12	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	ago/25
449	33903627	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE, ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, a ser realizado na zona urbana do município, conforme especificações do Anexo I – Termo de referência	Horas	10	Serviço	Serviços de Comunicação em Geral	Serviços de Comunicação em Geral	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 50,00	R\$ 500,00	ago/25
450	33904016	Contratação de empresa especializada em serviço de armazenamento e gerenciamento dos serviços de e-mails corporativos com a liberação de 200 caixas de e-mails com espaço de 15 GB cada uma (CONTRATAÇÃO A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	meses	12	Serviço	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	fev/25
451	33904016	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de suporte técnico, fornecimento e manutenção de sistemas aplicativos de informática para gestão do processo de protocolo digital e hospedagem, SIC (Serviço de Informação ao Cidadão), portal da transparência, manutenção e hospedagem de site. (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	fev/25



452	33904016	Contratação de empresa especializada em serviços de implantação, licenciamento ou locação e manutenção de sistema de computadores - software de Gestão Pública em serviços de Recursos Humanos. (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5.420,67	R\$ 65.048,04	fev/25
453	33904016	Contratação de empresa especializada em locação e assistência de uso de software "Sistema de Comunicação, Documentos e Processos - SCDP" (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5.700,43	R\$ 68.405,16	fev/25
454	33903950	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em Segurança e Medicina do Trabalho (CONTRATAÇÃO IMEDIATA)	Serviço	1.000	Serviço	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	fev/25
455	33903950	Contratação de serviços de assistência odontológica em Âmbito Municipal, cidades limítrofes e nacional, exclusivamente aos seus beneficiários, quais sejam: servidores públicos efetivos ativos desta Prefeitura Municipal e seus dependentes, através de ações preventivas e curativas, desenvolvidas pelas suas redes próprias e credenciadas. Plano Odontológico, estimativa de 850 participantes, por adesão. O Município arcará com 75 % (setenta e cinco por cento) dos valores. (CONTRATAÇÃO IMEDIATA)	Serviço	850	Serviço	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00	fev/25
456	33903905	Contratação de empresa especializada para assessoramento dos trabalhos de reforma do Código de Posturas (CONTRATAÇÃO PREVISTA A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	Serviço	1	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	fev/25



457	33903905	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria/consultoria Técnica em Segurança do Trabalho. Assessoria técnica relativa à Segurança do Trabalho à CIPA; Elaboração do processo eleitoral quando na renovação da CIPA; Treinamento para formação dos membros da CIPA após o processo eleitoral; Acompanhamento Técnico nas reuniões ordinárias da CIPA; Elaboração e acompanhamento da SIPAT - Semana Interna de Prevenção de Acidentes no ambiente de Trabalho. Elaboração/atualização de PGR, LTCAT, Laudo de Insalubridade e Periculosidade. Serviços de Consultoria/assessoria técnica em SSO ao Recursos Humanos (e-social) e SESMT. Treinamentos de NR-6, NR-35, NR-10, NR-32, NR-12, NR-38 e demais treinamentos, conforme necessidade dos setores. Período de 01 ano a ser prorrogado por igual período. (CONTRATAÇÃO A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	meses	12	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00	fev/25
458	33903905	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE LTCAT – LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO (INSS) E DE INSALUBRIDADE/PERICULOSIDADE (LIP - MTE), com avaliações e levantamentos inclusos, conforme especificações do Termo de Referência.	Serviço	1	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00	fev/25
459	33903948	Contratação de empresa para cursos de formação e atualização de condutores, sendo transportes de Coletivo, Emergência e Escolares. (CONTRATAÇÃO A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	Serviço	60	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	fev/25
460	33903940	Prestação de serviços de cartão eletrônico de vale alimentação, para aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais destinados aos servidores da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul (CONTRATO VIGENTE)	Serviço	850	Serviço	PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR	PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 569,34	R\$ 483.939,00	fev/25



461	33903990	Contratação de empresa especializada em publicações em jornais de circulação regional - Sorocaba e região, sendo publicações de Editais, Comunicados, entre outros atos oficiais da Secretaria de Administração e Recursos Humanos (CONTRATAÇÃO PREVISTA PARA JANEIRO DE 2025)	Serviço	25	Serviço	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E LEGAL	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	fev/25
462	3.390.39.69	Contratação de seguro de vida para os Servidores - estimativa de 850 participantes por adesão. O Município arcará com 75 % (setenta e cinco por cento) dos valores (CONTRATAÇÃO IMEDIATA)	Serviço	850	Serviço	SEGUROS EM GERAL	SEGUROS EM GERAL	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 50,00	R\$ 42.500,00	fev/25
463	3.3.90.39.17	Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de elevadores (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	fev/25
464	33903978	Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de limpeza e conservação de fachadas envidraçadas (CONTRATAÇÃO A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	meses	12	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	fev/25
465	33904099	Contratação de empresa especializada no fornecimento de INTERNET DEDICADA - TIPO DE SERVIÇO IP DEDICADO 200 Mbps + 100 Mbps (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TÉCNOLOGIA E COMUNICAÇÃO	OUTROS SERVIÇOS DE TÉCNOLOGIA E COMUNICAÇÃO	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	fev/25
466	33903958	Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de Telefonia Fixa e Telefonia Móvel (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 5.400,00	R\$ 64.800,00	fev/25



467	33903999	Contratação de empresa especializada em realização de estágio e concessão de bolsa - estimativa de 100 alunos - modelo CIEE. Bolsa estágio paga diretamente para o Estagiário, com reajuste anual. (CONTRATO VIGENTE)	meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA	OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	fev/25
468	33903999	Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis de veículos, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou micro processado e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis na área de abrangência. (CONTRATO VIGENTE)	Serviço	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	fev/25
469	33903999	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação, emissão, utilização e administração de Cartão Farmácia destinado aos servidores públicos municipais. Valor pago exclusivamente pelo servidor a título de Cartão Farmácia -9,50% (contrato atual) (CONTRATO VIGENTE)	Serviço	850	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	sem custo	#VALOR!	fev/25
470	33903999	Contratação de serviços de assistência de Plano de Saúde - estimativa de 850 participantes, por adesão, sendo que os valores serão pagos integralmente pelo Servidor Municipal ao Plano de Assistência Médica. (CONTRATAÇÃO A PARTIR DE JANEIRO DE 2025)	Serviço	850	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	sem custo	#VALOR!	fev/25
471	33903501	Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de concurso público para provimento de empregos públicos e no que couber processo seletivo, para provimento temporário, com objetivo de atender as demandas do município. Custo zero para o Município. Taxas pagas pelos candidatos. (CONTRATO VIGENTE)	Serviço	5	Serviço	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	sem custo	#VALOR!	fev/25



472	33903981	Contratação de empresa com prestação de serviços de Instituições Bancárias para processamento e gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores municipais de Pilar do Sul, nas dependências de sua Agência Bancária. Contrato de 5 anos, sem custo para a Municipalidade. (CONTRATO VIGENTE)	Serviço	500	Serviço	SERVIÇOS BANCÁRIOS	SERVIÇOS BANCÁRIOS	Secretaria de Administração e Recursos Humanos	sem custo	#VALOR!	fev/25
-----	----------	---	---------	-----	---------	--------------------	--------------------	--	-----------	---------	--------





PREFEITURA DE PILAR DO SUL
RUA TEN ALMEIDA
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO
CBAEDDA4F1A840478DB740EFDC4E445F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 07:54:51
CPF:***.***-.378-54
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: TALITA COSTA DE OLIVEIRA VENANCIO em 30/09/2024 10:21:59
CPF:***.***-.798-61
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:22:35
CPF:***.***-.728-39
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:35:59
CPF:***.***-.258-36
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:04
CPF:***.***-.688-23
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/CBAEDDA4F1A840478DB740EFDC4E445F>